

SISÄMINISTERIÖLLE**Lausunto ehdotuksesta hallituksen esitykseksi arpajaislain muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta**

Viite: kirjeenne 22.6.2022
VN/17296/2022

A-klinikkasäätiö kiittää mahdollisuudesta lausua esitysluonnoksesta.

Esityksen tavoitteena on muuttaa 1.1.2022 voimaan tulleen lain 1284/2021 (HE 135/2021 vp) voimaantulosäännöstä niin, että lain 14 §:n 1 momenttia sovelletaan pelipisteessä tapahtuvaan rahapelaamiseen kuponkipelien osalta vasta 1.1.2024 lukien.

Rahapelaamisen pakollisen tunnistautumisen tavoitteena on vahvistaa rahapelihaittojen ehkäisyä ja vähentämistä yksinoikeusjärjestelmässä sekä parantaa rahapelihaittojen seurannan ja haittariskien arvioinnin tietopohjaa.

A-klinikkasäätiö katsoo, että maailman nykytilanne huomioiden lain voimaantulon siirtäminen on aiheellista tarvittavien teknisten ratkaisujen toteuttamiseksi. Esitämme siirtymäajalle täsmennyksiä.

Pakollisen tunnistautumisen käyttöönotto mahdollisimman nopeasti

Pakollisen tunnistautumisen voimaantulon siirtyminen koskisi kuponkipelaamista, jolla tarkoitetaan veikkaus-, vedonlyönti- ja totopeljä, joiden myynti tapahtuu Veikkaus Oy:n myyntipäätteellä. Nykyiset järjestelmät ovat käyttöikänsä lopussa, eikä niissä ole teknistä valmiutta estää tunnistautumatonta pelaamista. Myyntipisteillä (pl. toto) on kuitenkin mahdollista tunnistautua vapaaehtoisesti jo nyt.

A-klinikkasäätiö katsoo, että kuponkipelaamisen pakollisen tunnistautumisen käyttöönottoa tulee mahdollisuuksien mukaan jouduttaa ja ottaa käyttöön heti kun se teknisesti on mahdollista, kuitenkin viimeistään 1.1.2024.

Lisäksi A-klinikkasäätiö ehdottaa siirtymäajaksi asiakkaille esitettävää suositusta tunnistautua veikkaus- ja vedonlyöntipelaamisen yhteydessä vapaaehtoisesti. Tunnistautuneena asiakas voi seurata omaa pelikulutustaan ja on pelaamiselle asetettujen rajoitusten piirissä, mikä auttaa ehkäisemään liiallisesta pelaamisesta koituvia haittoja.

Tietojen luovutus

Voimaantulosäännöksen muuttaminen vaikuttaisi pelipisteillä tunnistautumatta pelatun Veikkaus Oy:n pelidatan kerääntymiseen vuoden 2023 osalta. A-klinikkasäätiö pitää tärkeänä, että sosiaali- ja terveysministeriölle ja Terveiden ja hyvinvoinnin laitokselle luovutetaan vuoden 2023 aikana kertynyt kuponkipelidata vapaaehtoisesti tunnistautuneen pelaamisen osalta sekä koko pelidata siitä lähtien, kun pelipisteille on asennettu uuden järjestelmän mukainen pakollisen tunnistautumisen mahdollistava kuponkipelaaminen.

Lopuksi

A-klinikkasäätiö pitää pakollisen tunnistautumisen käyttöönottoa tarpeellisena ja toivoo sen tapahtuvan mahdollisuuksien mukaan jo ennen 1.1.2024. Lisäksi on tärkeää kiinnittää huomiota verkossa tapahtuvan ja yksioikeusjärjestelmästä ulos suuntautuvan pelaamisen jatkuvaan kasvuun ja rahapelaamisen kanavoimiseen tunnistautuneen, pelirajojen piirissä olevan pelaamisen pariin. Yksioikeusjärjestelmään suuntautuvan kanavoinnin tulee tapahtua säännellysti kuitenkin lisäämättä rahapelituotteiden markkinointia tai houkuttelevuutta.

Helsingissä 11.7.2022

Hannu Jouhki

Toimitusjohtaja

A-klinikkasäätiö